% A heresy in canon law is the obdurate denial, by a professed Christian, of a fundamental
tenet of the Christian faith: Dictionnaire de droit canonigue, ed. R. Naz (Paris, 1953), v.
1106-10. ) ) -

3 On the nuances of this assertion, which was widely invoked to discredit Wycliffite
teaching, see Workman, Wyclf, ii. 268. ) . ]

* In canon law an error is a false judgement, not attributable to ignorance: Dict. de droit
canonique, ed. R. Naz, v. 4290—42.
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mortali peccato. Error. {.viii.) Quod domini temporales possunt ad
arbitrium auferre bona temporalia sibi ab ecclesia habitualiter
delinquente, uel quod populares possunt ad eorum arbitrium
dominos delinquentes corrigere. Error. {.ix.) Quod decime sunt
pure elemosyne et quod parochiani possunt propter peccata
suorum curatorum eas detinere et ad libitum eas aliis conferre.
Error. {x.) Quod speciales oraciones applicate uni persone per
prelatos uel religiosos non plus prosunt eidem persone quam
generales oraciones eidem persone ceteris paribus. Error. {xi.).
Quod eo ipso quod aliquis ingreditur religionem privatam
quamcumque redditur inepcior et inhabilior ad obseruanciam
mandatorum Dei. Error. {.x#7.) Quod sancti instituentes religiones
quascumgque priuatas tam possessionatorum quam mendicancium,
in sic instituendo peccauerunt. Error. (.xiij.) Quod religiosi
uiuentes in religionibus priuatis non sunt de religione Cristiana.
Error. (.xsij.) Quod fratres mendicantes teneantur per laborem
manuum suarum et non per mendicacionem uictum suum
adquirere. Error. {.xv.) Quod fratres mendicantes post sermones
suos, eo ipso sunt simoniaci uel quod conferentes eis elemosinam
sunt excommunicati et dans et recipiens. Error.

Istis et aliis ab archiepiscopo et consilio eius consideratis, noluit
archiepiscopus ea uice plenarie procedere in causa donec deliberaret
plenarius cum consilio coepiscoporum suorum. Et tunc assignauit
dicto magistro Iohanni Wyclyf alium diem ad comparendum coram eo
apud Oxoniam, ut cum consilio cleri uniuersitatis posset luculencius
procedere et finem imponere / in premissis. Igitur die statuto conuen-
it apud Oxoniam archiepiscopus cum coepiscopis, Lincolniensi,
Northwycensi, Vigornensi, Londoniensi, Salysbyriensi, Herforensi,
cum cancellario uniuersitatis cum multis doctoribus et pluribus
aliis de clero et de populo ibidem congregato. Similiter affuit magister
Iohannes Wyclyf ad respondendum super heretica prauitate ut prius
de predictis conclusionibus siue opinionibus,! qui eis omnino
renuncians, nec eas tenuisse neque tenere se uelle protestans, ad
maternalis uirge documentum quod ei antea pro refugio presto fuerat
aduolauit iterum sub forma que sequitur.